
COMISIONES PERMANENTES DE LA FACULTAD DE EDUCACIÓN 
Y HUMANIDADES DE MELILLA

La elección de los miembros de las distintas Comisiones Permanentes 
se llevó a cabo en la Junta de Facultad del 16 junio de 2008 por un 
periodo  de  cuatro  años,  produciéndose  elecciones  parciales  a  las 
vacantes  de  las  distintas  Comisiones  Permanentes  en  la  Junta  de 
Facultad del 9 de febrero de 2009 y 5 de febrero de 2010.

 COMISIÓN PERMANENTE DE GOBIERNO.  Coordinadora:  Alicia 
Benarroch Benarroch (Despacho 116)

 952 698720 Correo electrónico: aliciabb@ugr.es 

Componentes: 

o Decano: Juan Granda Vera

o Vicedecanos:

 Ordenación  Académica  y  Grado:  Ángel  C. 
Mingorance Estrada

 Extensión Universitaria, Estudiantes, Cooperación al 
Desarrollo y Relaciones Institucionales: Gloria Rojas 
Ruiz 

 Vicedecana  de  Prácticas  e  Infraestructura:  M.ª 
Teresa Segura López

 Vicedecano  de  Investigación, Postgrado  y 
Programas Internacionales:  Oswaldo Lorenzo Quiles

o Secretario/a: Alicia Benarroch Benarroch

o Administrador del Centro: María Gracia Díaz Gil

o Vicepresidente 2ª (alumno): Margarita Díaz Baena

o Profesores (9):  

 Lucía Herrera Torres

 Juan Antonio Vera Casares

 María del Prado de la Fuente Galán

 María Ángeles Jiménez Jiménez

 Amaya Epelde Larrañaga

 Carlos López Gutiérrez

 Miguel Ángel Gallardo Vigil

 Josefa Fernández Guerrero
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o Estudiantes (3): 

 Dunia Mimon Bouzbib

 Ángela Vega Galiano

 Sandra Román Luque

o Miembro del PAS (1): José Gabriel López Belmonte

 MESA  DE  LA  JUNTA.  Coordinador:  Decano  Juan  Granda  Vera 
(Despacho 117)

 952 698723 Correo electrónico: jgranda@ugr.es 

Componentes: 

o Decano: Juan Granda Vera

o Secretario/a: Alicia Benarroch Benarroch

o Vicepresidente 1º (profesor): María Gracia Díaz Gil

o Vicepresidente 2ª (alumno): Manuel Fernández Heredia

o Miembro del PAS (1): José Gabriel López Belmonte

 COMISIÓN DE ORDENACIÓN ACADÉMICA.  Coordinador:  Ángel 
C. Mingorance Estrada (Despacho 114)

 952 698721 Correo electrónico: amingoe@ugr.es    

Componentes: 

o Decano: Juan Granda Vera

o Vicedecano  de  Ordenación  Académica  y  Grado:  Ángel  C. 
Mingorance Estrada.

o Profesores (12):  

 Oswaldo Lorenzo Quiles

 Lucía Herrera Torres

 María Ángeles Jiménez Jiménez.

 Miguel Ángel Gallardo Vigil

 María del Mar Ortiz Gómez

 Manuel Ortega Caballero

 Mª Carmen Olmos Gómez

 Carmen Enrique Mirón

 Ana María Fernández Bartolomé

 Sebastián Sánchez Fernández
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 Virginia Tejada Medina

 Roberto Cremades Andreu

o Estudiantes (4): 

 Virginia Fernández Olvares

 Concepción Fernández Heredia

 Cecilia Valencia García

 Dina Benaisa Hamed

o Miembro del PAS (1): Ángel Hierro Moreno

 COMISIÓN DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA Y ESTUDIANTES. 
Coordinadora:  Gloria Rojas Ruiz (Despacho 114)

 952 698721 Correo electrónico: glrojas@ugr.es 

Componentes: 

o Decano: Juan Granda Vera

o Vicedecana de Extensión Universitaria y Estudiantes: Gloria 
Rojas Ruiz.

o Profesores (12):  

 María Teresa Segura López

 Inmaculada Alemany Arrebola

 Sebastián Sánchez Fernández

 José Manuel Cabo Hernández

 Mª Carmen Olmos Gómez

 Carmen Enrique Mirón

 Ana María Fernández Bartolomé

 Natalia Diaz Fernández de Monge

 José Luis Villena Higueras

 Beatriz Cortina Pérez

 Paz López Herrero

o Estudiantes (4): 

 Manuel Fernández Heredia

 José Ignacio López Postigo

 Belén Rodríguez Pérez

 Sandra Román Luque

o Miembro del PAS (1): María José Castillo Rojas
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 COMISIÓN  DE  PRÁCTICAS.  Coordinadora:  M.ª  Teresa  Segura 
López (Despacho 115)

 952 698722 Correo electrónico: mtsegura@ugr.es  

Componentes: 

o Decano: Juan Granda Vera

o Vicedecana de Prácticas: María Teresa Segura López.

o Profesores (12):  

 María del Mar Ortiz Gómez

 José Manuel Cabo Hernández

 Manuel Ortega Caballero

 Juan Carlos Feliu Zamora

 Andrés Canto Jiménez

 Ana María Rico Martín

 Beatriz Cortina Pérez

 Francisca Ruiz Garzón

 José Luis Villena Higueras

 Virginia Tejada Medina

 Carlos López Gutiérrez

 Roberto Cremades Andreu

o Estudiantes (4): 

 Virginia Fernández Olvares

 Concepción Fernández Heredia

 Dina Benaisa Hamed

o Miembro del PAS (1):  Ángel Hierro Moreno

 COMISIÓN DE INVESTIGACIÓN.  Coordinador:  Oswaldo Lorenzo 
Quiles (Despacho 115)

 952 698722 Correo electrónico: Oswaldo@ugr.es  

Componentes: 

o Decano: Juan Granda Vera

o Vicedecano de Investigación: Oswaldo Lorenzo Quiles.

o Profesores (12):  

 Alicia Benarroch Benarroch

mailto:Oswaldo@ugr.es
mailto:mtsegura@ugr.es


 Ángel C. Mingorance Estrada

 Inmaculada Alemany Arrebola

 Laila Mohamed Mohan

 Ana Mª Rico Martín

 César Solano Galvis

 Juan Antonio González García

 Juan Jesús Ortiz de Haro

 Katia Caballero Rodríguez

 Mª José Molina García

 Francisca Ruiz Garzón

 María del Prado de la Fuente Galán

o Estudiantes (4): 

 Ángela Vega Galiano

 Dunia Mimon Bouzbib

 Belén Rodríguez Pérez

 Cecilia Valencia García

o Miembro del PAS (1): Cristina Bueno Arias

 COMISIÓN  DE  ASUNTOS  ECONÓMICOS.  Coordinadora:  Alicia 
Benarroch Benarroch (Despacho 116)

 952 698720 Correo electrónico: aliciabb@ugr.es 

Componentes: 

o Decano: Juan Granda Vera

o Secretaria: Alicia Benaroch Benarroch.

o Administrador del Centro: María Gracia Díaz Gil

o Vicedecano  de  Ordenación  Académica  y  Grado:  Ángel  C. 
Mingorance Estrada

o Vicedecana  Extensión  Universitaria,  Estudiantes, 
Cooperación al Desarrollo y Relaciones Institucionales: Gloria 
Rojas Ruiz

o Vicedecana de Prácticas e Infraestructura: M.ª Teresa Segura 
López

o Vicedecano  de  Investigación, Postgrado  y  Programas 
Internacionales: Oswaldo Lorenzo Quiles

o Profesores (7):  

mailto:aliciabb@ugr.es


 Juan Carlos Feliu Zamora

 Laila Mohamed Mohan

 Juan Antonio Vera Casares

 Katia Caballero Rodríguez

 Mª José Molina García

 Amaya Epelde Larrañaga

o Estudiantes (3): 

 José Ignacio Lopez Postigo

o Miembro del PAS (1): Teresa Serrano Darder


